Classif. documental 01.03.01.02

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

DECRETO LEGISLATIVO SIGA Nº CMBG-DLG-2024/00169

Decreta Luto Oficial.

O Vereador RAFAEL PASQUALOTTO Presidente da Câmara Municipal de ,
Bento Gonçalves, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e pelo Regimento Interno da Câmara, DECRETA:

CONSIDERANDO o falecimento do ex-Vereador Juares Baruffi, na data de 16
de setembro de 2024,

CONSIDERANDO os relevantes trabalhos dedicados à comunidade bento-
gonçalvense no decorrer de sua vida, sempre em busca de benefícios coletivos, durante sua
trajetória política, também exerceu o cargo de Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico no Governo Darcy Pozza, contribuindo de maneira significativa para o
crescimento e fortalecimento de nosso município,

CONSIDERANDO que é dever do Poder Público homenagear postumamente
cidadãos que, com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem-
estar da coletividade;

D E C R E T A:

Art. 1° É decretado luto oficial no Legislativo Municipal, por 03 (três) dias,
pelo falecimento do ex-Vereador do Município de Bento Gonçalves, Juares Baruffi.

Art. 2º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Bento Gonçalves, 17 de setembro de 2024.

Vereador Pasqualotto I PL
Presidente

C
M

B
G

D
LG

20
24

00
16

9A

Assinado com senha por RAFAEL PASQUALOTTO.
Documento Nº: 95653-506 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=95653-506

https://linksiga.trf2.jus.br

Classif. documental 01.01.02.01

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

Palácio 11 de Outubro

CERTIDÃO SIGA Nº CMBG-CRP-2024/00140

CERTIDÃO DE REGISTRO E PUBLICAÇÃO

A Norma Jurídica, CMBG-DLG-2024/00169, foi registrada e publicada no DOM - Diário
Oficial do Município de Bento Gonçalves, em .17/09/2024

Bento Gonçalves, 18 de setembro de 2024.

Patrícia Brun Perizzolo
Procurador Jurídico

C
M

B
G

C
R

P
20

24
00

14
0A

Assinado com senha por PATRÍCIA BRUN PERIZZOLO.
Documento Nº: 95925-506 - consulta à autenticidade em
https://siga.bentogoncalves.rs.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=95925-506

https://linksiga.trf2.jus.br

	CMBG-DLG-2024/00169-A
	CMBG-CRP-2024/00140-A